
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

obracím se na Vás v souvislosti s novými opatřeními vyplývajícími z nařízení Hygienické 

stanice hl. m. Prahy č. 12/2020. Tato opatření se v mnohém podobají těm, jimž jsme se 

přizpůsobili v letním semestru, a přepokládám, že jejich platnost zřejmě neskončí již 31. 10. 

Prosím Vás tedy o důsledné plánování Vaší výukové činnosti v podmínkách distančního 

vzdělávání, aby bylo skutečně plnohodnotnou, nezpochybnitelnou a užitečnou formou výuky.    

 

Studijní problematika 
 

S účinností od 21. 9. 2020 (0:00) do 31. 10. 2020 (23:59) platí zákaz osobní přítomnosti 

studentů na výuce při studiu na VŠ. 

Mohou se konat: 

• individuální konzultace; 

• zkoušení za přítomnosti nejvýše 10 osob; 

• laboratorní, experimentální nebo umělecká práce studentů v počtu max. 15 osob; 

• klinická a praktická výuka, praxe. 

 

Předstudijní soustředění a zápisy studentů 1. ročníků (pondělí 21. 9. 2020) 

• Ruší se předstudijní soustředění, odvolává se přítomnost Ing. Vaška – poučení 

o BOZP a PO podepíšou studenti při zápisu. 

• Odvolává se přítomnost dr. Formanové z knihovny, již vytištěné a připravené 

informační brožury ohledně knihovních služeb rozdat spolu s ostatními materiály 

• Zápisy se uskuteční ve dvou časech v rozdělených skupinách po max. 14 studentech 

(všichni v rouškách, dezinfekce bude zajištěna).  

• Studenti podepíší BOZP.  

• Studentům bude stručně objasněn zápis předmětů, informace najdou v PedInfu a 

v prezentaci pro předstudijní soustředění, bude upozorněno na možnost kontaktovat 

pracovníky SO, tutory a SOR, studenti se SP budou upozorněni na kontaktní 

pracovníky (zajišťuje doc. Kucharská). 

• Prosíme o pomoc studentů, kteří měli být v aule, aby v hale pomohli při směrování 

studentů do učeben.  

Státní zkoušky  
• Státní zkoušky (dále jen SZ) zůstávají v prezenční formě za přítomnosti max. 10 osob. 

• Pouze v odůvodněných případech karantény člena komise či studenta lze s předchozím 

souhlasem děkana a s následným informováním studijních proděkanek realizovat 

hybridní (kombinovanou) SZ. 

• Hybridní SZ lze realizovat přes platformy podporované UK, nejlépe MS Teams, 

zkouška probíhá se zachováním dostupnosti pro veřejnost, a tudíž bez nutnosti 

nahrávání. V tomto případě není třeba ani vytvářet odkazy v SIS na on-line SZ. 



• Pro případ chybějícího vybavení pro hybridní SZ jsou na studijním oddělení k dispozici 

2 notebooky s instalovanou desktopovou verzí MS Teams. Notebooky lze vyzvednout 

u asistentky proděkanek Terezie Šturmové (terezie.sturmova@pedf.cuni.cz, 

221900267) (v souč. 1 ntb zapůjčen KDDD). 

• Nastavení průběhu hybridní SZ je podrobně popsáno na webu CCŽV UK pod odkazem: 

https://cczv.cuni.cz/CCZV-273.html (níže pouze výtah důležitých bodů). 

 

• V případě ztráty spojení či technických obtíží, které vedou k přerušení zkoušky (je-li 

distančně připojen student), se zkoušející v první řadě musí snažit o znovunavázání 

spojení se studentem. Pokud je zkoušení definitivně přerušeno, je v kompetenci komise 

určit, zda dosavadní průběh zkoušky vedl k dostatečnému ověření znalostí. Buď 

proběhlou kontrolu studia standardně vyhodnotí (např. v případě, že již podstatná část 

proběhla a na jejím základu je možné studenta ohodnotit), nebo bude muset být student 

zkoušen znovu, případně bude položena náhradní otázka. Není možné, aby termín 

propadl z důvodu technických problémů, ať už na straně studenta nebo zkoušejících.  

• Dojde-li při distanční zkoušce k rušení zvuku, zkoušející vypne všem kromě sebe 

mikrofon, informuje o rušení všechny přítomné včetně studenta a požádá je o nápravu. 

Po nápravě zkoušející požádá studenta, aby si mikrofon znovu zapnul a předá mu zpět 

slovo. 

• Při hybridní SZ (je-li distančně připojen student) je důležité se snažit o zamezení 

možnosti podvádění, ale také klást důvěru ve studenty. Zamezení možnosti podvádění 

lze konat následujícími způsoby: 

• Zkoušející vyzve studenta, aby si zapnul mikrofon a videokameru, dále aby se 

identifikoval sdělením vlastního jména a příjmení a dále např. ukázáním občanského či 

studentského průkazu na kameru. Tento bod je třeba realizovat vždy před zahájením 

zkoušení. 

• Zkoušející vyzve studenta, aby pomocí své videokamery ukázal své okolí (obkroužení 

místnosti kamerou, aby byla jistota, že v ní není nikdo jiný, že nemá za počítačem nebo 

na stole učebnici nebo jiné zařízení atd.). 

• Zkoušející vyzve studenta, aby vypnul veškeré spuštěné aplikace či aplikace běžící na 

pozadí kromě aplikace, ve které probíhá zkouška (možná kontrola přes Správce úloh / 

Task Manager). 

• V případě prokazatelného podvádění ze strany studenta se toto pochybení považuje za 

disciplinární přestupek. 

 

• K zabezpečení hlasování zkušební komise (je-li distančně připojen člen komise nebo 

i student) je možné využít více možností, typicky dle zvolené aplikace ke zkoušení.  

 

• Například: 

• Komise si může otevřít vedle zkoušení také online chat, ve kterém může 

diskutovat/hlasovat. V tomto případě je nutné hlídat, že se skutečně jedná o chat mimo 

probíhající zkoušky a při hlasování není přítomný i student. 

• Další možností je předem vytvořený Excel soubor se jmény zkoušených v řádcích a 

členy zkušební komise ve sloupcích. Tento soubor bude přístupný a dopředu sdílený 

pouze se členy zkušební komise. Při uložení souboru na sdílené úložiště v Office 365 je 

možné tento dokument souběžně upravovat všemi členy komise. 

mailto:terezie.sturmova@pedf.cuni.cz
https://cczv.cuni.cz/CCZV-273.html


• Student je ze skupiny odpojen (dle možnosti nástroje), po hlasování je opět připojen a 

je mu sdělen výsledek. 

• Záznam o výsledku hlasování není nutné u pregraduálních SZ zachovávat. 

Bude-li třeba výjimečně realizovat státní zkoušku zcela distančně, pak je třeba předem vytvořit 

odkaz na on-line nástroj a vložit jej do poznámky k příslušné komisi SZ v SIS, aby byl zachován 

princip účasti veřejnosti, a potom je nutné státní zkoušku nahrávat. Podrobnější pokyny lze 

nalézt pod odkazem https://cczv.cuni.cz/CCZV-273.html. 

 

Imatrikulace (24. 9. a 29. 9. 2020) 
• Imatrikulace budou zrušeny. Studenti obdrží imatrikulační slib e-mailem, po podpisu 

pošlou slib referentkám naskenovaný, poštou či podají přes podatelnu, mohou i 

individuálně osobně. 

 

Promoce (12. 11. – 13. 11. 2020, 19. 11. – 20. 11. 2020) 
• Bude řešeno až dle aktuální situace. 

 

Studijní oddělení 

• Od středy 23. 9. 2020 bude pracovní tým oddělení pracovat střídavě ve dvou 

skupinách (obdobný systém jako v LS). 

 

Praxe 
• Praxe budou vycházet ze zkušeností a možností potvrzených již letním semestrem. 

Budou tedy brány v potaz i různé formy náhradních činností.  

• V případě uzavření SŠ, navrhuje vedení fakulty realizovat souvislé oborové praxe pro 

SŠ také na ZŠ. 

• 23. 9. 2020 je plánována schůzka s garanty (uspořádaná hybridně), kde budou 

prodiskutovány veškeré návrhy a následně zveřejněny.  

 

Výuka  
• Garant studijního programu/oboru (dále jen „garant SP“) zajišťuje realizaci distanční 

výuky a ručí za její kvalitu.  

• Bude-li v rámci distanční formy výuky použita on-line výuka, bude probíhat dle 

nasazeného rozvrhu v SIS. Ostatní formy distanční výuky by měly odpovídat min. 

nastavení rozvrhu po týdnech u prezenční formy, dle rozvrhu přímé výuky u 

kombinované formy, tj. četnost komunikace, zadávání a vyhodnocování úkolů apod. 

• Vzhledem k tomu, že je možná praktická laboratorní, experimentální nebo umělecká 

práce studentů v počtu max. 15 osob, bude moci ve zdůvodněných případech probíhat 

prezenční výuka, kterou nelze nahradit distančně, a to s důsledným dodržováním 

hygienických opatření – roušky (kromě TV), max. rozestupy, dezinfekce. Výuku těchto 

https://cczv.cuni.cz/CCZV-273.html


předmětů lze realizovat i v Brandýse n. L. Garanti studijních programů proto nahlásí 

studijním proděkankám do 25. 9. 2020 předměty, u nichž bude odůvodněně nezbytně 

nutné zachovat prezenční výuku, i to, zda bude tato výuka realizována průběžně či 

blokově. 

• Prezenční výuku a on-line výuku nelze během jednoho oborového půldne/dne střídat 

(zajistí garanti SP). 

• Garanti předmětů doplní do popisu předmětu v SIS, jak bude distanční výuka konkrétně 

probíhat a jaké požadavky budou v jejím průběhu na studenty kladeny, včetně odkazu 

(adresy), kde probíhají on-line přednášky. Cíl a obsah předmětu, stejně jako požadavky 

na ukončení předmětu, zůstávají i v distanční výuce nezměněné, mění se pouze forma 

výuky. 

• U přednášek vedených on-line formou je třeba zajistit dostupnost veřejnosti, a to buď 

odkazem na prostředí (viz též výše), v němž přednáška probíhá, nebo zveřejněním 

předem nahrané přednášky či jejím streamováním. U přednášky, která byla předem 

nahrána a zveřejněna, umožní vyučující studentům komunikaci v době, kdy by 

přednáška podle rozvrhu probíhala. 

• Výuka v zimním semestru bude zahájena 1. 10. 2020 u prezenční formy studia a 5. 10. 

2020 u kombinované formy studia. Jednotlivé předměty budou vyučovány podle 

rozvrhu zimního semestru, a to formou, která bude upřesněna v popisu jednotlivých 

předmětů v SIS.  

 

Technické vybavení fakulty pro zajištění distanční výuku 

• Pro realizaci distanční výuky v zimním semestru 2020/2021 fakulta disponuje 

základním technickým vybavením.  

• Pro streamování výuky bude vybavena většina učeben fakulty webkamerami a 

reproduktory, dále je pro tento typ výuky k dispozici šest mobilních setů a profesionální 

vybavení AULY s možností režie záznamu.  

• On-line výuka bude podpořena ve většině učeben již uvedenými webkamerami a 

reproduktory, na stolních počítačích bude instalován univerzitou podporovaný software 

pro on-line výuku, tj. Microsoft Teams, Zoom a Adobe Connect. Zároveň zde bude 

možné přes webkamery nahrávat kromě přednášek i další audiovizuální materiály.  

• Pro takové záznamy lze dále využít klasický formát, tj. 19 fakultních videokamer a 

stativů. V případě potřeby profesionálního záznamu pro přednášek pro velké auditorium 

lze vedle zařízení AULY využít i služeb externích týmů. Bližší informace poskytne 

kontaktní osoba pro distanční výuku – p. Igor Červený. 

 

Provoz budov 
• Od 29. 9. 2020 bude zaměstnancům a studentům umožněn vstup do budov v Rettigové 

a v Myslíkově na elektronické identifikační karty. Provoz vrátnice bude zajištěn.  

• Při vstupu do budov je nutno používat ve všech prostorách fakultních budov roušky a 

dezinfekci rukou. 

• Návštěvy cizích osob jsou povoleny za podmínek, že návštěva nosí roušky, dodržuje 

vzájemnou vzdálenost 2 m a hygienická opatření. Přijímající pracovník vyzvedne a 



doprovodí návštěvu zpět na vrátnici. Vedoucí pracovišť povedou evidenci návštěv i 

osob, které oni sami navštívili. 

• Pro pracovníky v karanténě (nikoli nemocné) je možná práce z domova. O práci z 

domova podřízených (bez karantény) rozhodují vedoucí pracovišť. V případě 

akademických pracovišť rozhodují vedoucí po poradě s garantem studijního programu. 

 

Provoz knihovny a studoven 
• Výpůjční protokol v budově v Rettigové zůstává v provozu, knihy je nutné objednat 

předem přes Internet. 

• Knihy se vracejí přes bibliobox u vrátnice, výpůjčky se prodlužují automaticky do 

odvolání těchto opatření. 

• Studovna v Rettigové zachovává provoz pouze pro studenty a zaměstnance fakulty. Je 

nutné dbát zvýšených hygienických opatření – dezinfekce rukou, jedna osoba u stolku, 

výtisky se nevracejí na původní místo.  

• Studovna v Celetné bude uzavřena. 

 

Činnost neakademických pracovišť 
• Od středy 23. 9. bude zajištěna týmově, rozdělení zaměstnanců je v kompetenci 

vedoucích oddělení a proděkanů/tajemnice tak, aby se všichni zaměstnanci nesetkávali 

na jednotlivých pracovištích najednou.  

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

chápu, že opatření, která jsou zřejmě jedinou cestou, jak můžeme nastalou situaci zvládnout, 

nejsou příjemná, neboť jsme si zimní semestr všichni představovali jinak. Máme už ale dost 

zkušeností z letního semestru, a proto pevně věřím že v tomto období si budeme počínat s větší 

jistotou. Změny nás nyní zastihly ještě před začátkem výuky, máme určitý prostor pro přípravu, 

pro konzultace, pro rozmyšlení toho, co chceme a máme uskutečnit. Všechno se nemusí vždy 

stoprocentně podařit, ale už víme, že ani v běžném životě neoceňujeme vždy jen bezchybný 

výsledek, ale také úsilí a snahu, aby se věc podařila, a komunikaci, která pomůže mnohé věci 

vyjasnit a zlepšit. Ačkoliv situace, kdy se nebudeme setkávat tak často, jak jsme zvyklí, nahrává 

rezignaci na komunikaci, nahrává uzavření se do sebe, neřešení problémů a snad i trpnému 

očekávání neradostných závěrů takových epizod, řešení můžeme právě nyní nalézat ve zcela 

opačné poloze: v otevřenosti a sdílení. Naše práce totiž má smysl a neztrácí ho tím, že v tomto 

semestru měníme její formy.  

Spolu s vedením Pedagogické fakulty Vám pro toto období přeji pevné zdraví a úspěšnou výuku 

i veškeré další aktivity. 

Se srdečným pozdravem 

Michal Nedělka 



děkan 


